
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.394 101Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

AVISO DE ANULAÇÃO. 
A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá torna público o aviso de Anu-
lação do Pregão Eletrônico Nº 014/2020/PMNEP/SRP/PE, Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Câmeras de Segurança, Suprimentos, 
Instalação, Ativação, Confi guração e Treinamento de Sistema de Vídeo Monitora-
mento Inteligente na Vila Novo Horizonte para Atender as Necessidades da Pre-
feitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA, que aconteceria no dia 10/11/20 
às 09:hs, foi ANULADO, que foi vinculado no dia 28/10/20 neste. Demais infor-
mações estarão à disposição dos interessados no email: cplpmnep@gmail.com.

Protocolo: 596417

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200028

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
Na publicação do Extrato de aditivo de contrato N° 20200028. Do PREGÃO Nº 
040/2019-09. ONDE SE LÊ: VALOR ADITIVADO: R$ 38.380,18 (trinta e oito mil, 
trezentos e oitenta reais e dezoito centavos); LEIA - SE: R$ 153.516,47 (cento e 
cinquenta e três mil, quinhentos e dezesseis reais e quarenta e sete centavos) Maté-
rias veiculadas ao D. O. U seção 3, pag. 192, N° 168, publicada em 01/09/2020. Ao 
D. O. E, pag. 88, protocolo; 574808, publicada em 28/08/2020. A FAMEP, ANO XI, 
N° 2561 pag. 44, COD. ID; A499AA0F, publicada em 28/08/2020. Ao jornal da Ama-
zônia pag. 8, publicada em 28/08/2020.

Pacajá/PA, 27 de outubro de 2020.
FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Prefeito
Protocolo: 596418

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-030PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Obras, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público que às 
09:00 horas do dia 17 de Novembro de 2020, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, para 
Registro de Preços para aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados 
pelas Secretarias e coordenadorias desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no 
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade 
de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.gover-
notransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou 
no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 03 de Novembro de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 596228

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200359

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-014SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA A&N SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
OBJETO Contratação emergencial de empresa especializada para realização de 
CONSULTAS e exames complementares, com preços praticados na TABELA UNI-
FICADA SUS, para atender a demanda reprimida de usuários, do Município de 
Parauapebas, no Estado do Pará, em cumprimento a decisão judicial proferida 
nos autos do processo nº 0811918-17.2019.8.14.0040.
VALOR TOTAL R$ 219.581,04 (duzentos e dezenove mil, quinhentos e oitenta e 
um reais e quatro centavos)
VIGÊNCIA 29 de Outubro de 2020 a 29 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 29 de Outubro de 2020

Protocolo: 596085
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-016PMP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo Muni-
cipal de Educação, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público 
que às 09:00 horas do dia 18 de Novembro de 2020, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.compras-
net.gov.br, para Registro de Preços para a aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo 

- GLP ( gás de cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 - botijão 13 kg e ci-
lindro de P-45 - botijão 45 kg, para atender demanda na preparação de merenda 
escolar, junto às escolas de Ensino Básico, no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas 
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade 
de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.gover-
notransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou 
no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 03 de Novembro de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 596375

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200358

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-014SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) ESPINDOLA SERVIÇOS OFTALMOLOGICOS LTDA - EPP
OBJETO Contratação emergencial de empresa especializada para realização de 
CONSULTAS e exames complementares, com preços praticados na TABELA UNI-
FICADA SUS, para atender a demanda reprimida de usuários, do Município de 
Parauapebas, no Estado do Pará, em cumprimento a decisão judicial proferida 
nos autos do processo nº 0811918-17.2019.8.14.0040.
VALOR TOTAL R$ 219.581,04 (duzentos e dezenove mil, quinhentos e oitenta e 
um reais e quatro centavos)
VIGÊNCIA 29 de Outubro de 2020 a 29 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 29 de Outubro de 2020

Protocolo: 596082

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

ERRATA 
Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-
013FMS, veiculada no Diário Ofi cial do Estado - DOE, do dia 26 de outubro de 
2020, página 82, edição 34.386, verifi cou-se que houve um erro de digitação. 
Desta forma comunica a todos interessados que onde se lê: Data e horário do 
recebimento das propostas: até às 09:00 horas do dia 05/11/2020. Data e horá-
rio do início da disputa: 09:02 horas do dia 05/11/2020, Leia-se: Data e horário 
do recebimento das propostas: até às 09:00 horas do dia 17/11/2020. Data e 
horário do início da disputa: 09:02 horas do dia 17/11/2020.

Protocolo: 596422

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADOS DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Placas - Pará, torna público 
o resultado de julgamento da nova documentação de PROPOSTA DE PREÇO da 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020, nos termos do art.48, §3º da Lei 8.666/93, 
Objetivando a “Recuperação/Complementação de estradas vicinais em área de 
Abrangência dos Projetos de Assentamento no Município de Placas, no Estado do 
Pará”. Após submetidos às conferencias do setor de engenharia e da comissão 
de licitação do município, foi CLASSIFICADA a proposta da empresa: D. Simões 
Silva & Silva Ltda CNPJ29.851.423/0001-05. Declara a empresa VENCEDORA do 
certame no valor global total de R$874.877,37 (oitocentos e setenta e quatro mil, 
oitocentos e setenta e sete reais e trinta e sete centavos). Os autos do processo 
licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados, a partir da data 
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. Shayane Nayara 
Farias Kostov - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 596423

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 009/2020
A Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras, estado do Pará, através de 
seu Pregoeiro Ofi cial, nomeado pela Portaria nº  Decreto nº.  68/2020, informa 


